

**Erik Petersen A/S**  
**Hermesvej 10, 6330 Padborg**

---

**Årsrapport for**  
**2018**

---

**CVR-nr. 20 12 80 70**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2019.

---

Keld Bennick Petersen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Erik Petersen A/S Hermesvej 10 6330 Padborg  CVR-nr.: 20 12 80 70 Stiftet: 20. juni 1997 Hjemsted: Padborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Inger Margrethe Sandager, Formand Keld Bennick Petersen Jens Dybdahl
<b>Direktion</b>	Keld Bennick Petersen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
<b>Bankforbindelse</b>	Kreditbanken
<b>Dattervirksomhed</b>	Erik Petersen GmbH, Harrislee, Tyskland
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes 11. juni 2019, på selskabets adresse.

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive transport- og speditjonsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 28.592.519 kr. mod 26.716.768 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.269.543 kr. mod 2.413.705 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>28.592.519</b>	<b>26.716.768</b>
1 Personaleomkostninger	-20.866.530	-19.302.066
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.747.505	-5.124.708
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.978.484</b>	<b>2.289.994</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	35.341	657.663
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	159.294	119.261
Andre finansielle indtægter	199.575	133.833
2 Øvrige finansielle omkostninger	-461.188	-275.407
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.911.506</b>	<b>2.925.344</b>
Skat af årets resultat	-641.963	-511.639
<b>Årets resultat</b>	<b>2.269.543</b>	<b>2.413.705</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	35.341	657.663
Overføres til overført resultat	2.234.202	1.756.042
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.269.543</b>	<b>2.413.705</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	18.314.844	24.612.924
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.314.844</u>	<u>24.612.924</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.460.461	2.417.838
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	6.195	6.195
6	Deposita	1.180.000	1.180.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.646.656</u>	<u>3.604.033</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>21.961.500</u></b>	<b><u>28.216.957</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.307.116	9.318.505
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.143.910	8.489.778
	Andre tilgodehavender	137.724	5.375
	Periodeafgrænsningsposter	283.949	283.949
	Tilgodehavender i alt	<u>22.872.699</u>	<u>18.097.607</u>
	Likvide beholdninger	<u>381.647</u>	<u>1.030.446</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>23.254.346</u></b>	<b><u>19.128.053</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>45.215.846</u></b>	<b><u>47.345.010</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2018	2017
Note			
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	1.650.000	1.650.000
8	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.124.752	2.082.129
9	Overført resultat	13.891.042	11.656.840
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>17.665.794</b>	<b>15.388.969</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	1.890.100	1.658.613
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.890.100</b>	<b>1.658.613</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Kreditinstitutter i øvrigt	7.902.620	7.451.952
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.902.620	7.451.952
	Gældsforpligtelser	3.358.993	9.312.834
	Gæld til pengeinstitutter	2.175.921	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.186.728	6.853.220
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.518.058	4.094.299
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	410.476	316.603
	Anden gæld	3.107.156	2.268.520
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.757.332	22.845.476
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>25.659.952</b>	<b>30.297.428</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>45.215.846</b>	<b>47.345.010</b>

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11 Eventualposter****12 Nærtstående parter**



**Noter**

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	15.542.035	14.611.425
Pensioner	2.122.308	1.850.908
Andre omkostninger til social sikring	71.882	57.328
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>3.130.305</u>	<u>2.782.405</u>
	<b><u>20.866.530</u></b>	<b><u>19.302.066</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>43</u>	<u>38</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	35.385	0
Andre finansielle omkostninger	<u>425.803</u>	<u>275.407</u>
	<b><u>461.188</u></b>	<b><u>275.407</u></b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2018	44.541.390	41.667.024
Tilgang i årets løb	1.602.533	8.464.366
Afgang i årets løb	<u>-7.272.875</u>	<u>-5.590.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>38.871.048</u></b>	<b><u>44.541.390</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-19.928.466	-17.224.838
Årets afskrivninger	-4.747.505	-5.124.708
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>4.119.767</u>	<u>2.421.080</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b><u>-20.556.204</u></b>	<b><u>-19.928.466</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>18.314.844</u></b>	<b><u>24.612.924</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>14.573.725</u>	<u>20.123.635</u>

**Noter**

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>		
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2018	335.709	335.709		
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>335.709</b>	<b>335.709</b>		
Opskrivninger 1. januar 2018	2.082.129	1.421.847		
Omregning til valutakurs	7.282	2.619		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	35.341	657.663		
<b>Opskrivninger 31. december 2018</b>	<b>2.124.752</b>	<b>2.082.129</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>2.460.461</b>	<b>2.417.838</b>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos Erik Petersen A/S</b>
Erik Petersen GmbH, Harrislee, Tyskland	100 %	2.460.461	35.341	2.460.461
		<b>2.460.461</b>	<b>35.341</b>	<b>2.460.461</b>
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris 1. januar 2018		6.195	6.195	
<b>Kostpris 31. december 2018</b>		<b>6.195</b>	<b>6.195</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>		<b>6.195</b>	<b>6.195</b>	
<b>6. Deposita</b>				
Kostpris 1. januar 2018		1.180.000	1.180.000	
<b>Kostpris 31. december 2018</b>		<b>1.180.000</b>	<b>1.180.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>		<b>1.180.000</b>	<b>1.180.000</b>	
<b>7. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2018		1.650.000	1.650.000	
		<b>1.650.000</b>	<b>1.650.000</b>	

## Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	2.082.129	1.421.847
Resultatandel	35.341	657.663
Valutakursreguleringer	7.282	2.619
	<u><b>2.124.752</b></u>	<u><b>2.082.129</b></u>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	11.656.840	9.900.798
Årets overførte overskud eller underskud	2.234.202	1.756.042
	<u><b>13.891.042</b></u>	<u><b>11.656.840</b></u>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret løsøre pantebrev på i alt 2.500 t.kr. til sikkerhed for engagement med Kreditbanken Aabenraa A/S med pant i dele af virksomhedens rullende materiale.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 14.573 t.kr., jævnfør note 29, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2018 udgør 11.261 t.kr.

## 11. Eventualposter Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders ejendomsfinansiering hos Nykredit. De tilknyttede virksomheders ejendomsgæld udgør pr. 31. december 2018 i alt 4.404 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter, som kan opsiges med 6 mdr's varsel. Den årlige husleje andrager 4.053 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med EP Transport Holding ApS, CVR-nr. 20 88 35 96 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

## Noter

---

### 11. Eventualposter (fortsat) Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 189 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 12. Nærtstående parter Bestemmende indflydelse

EP Transport Holding ApS  
Hermesvej 10  
6330 Padborg

Hovedaktionær

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Inger Margrethe Sandager

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-294060096209

IP: 95.154.xxx.xxx

2019-06-12 12:33:56Z

NEM ID 

## Keld Bennick Petersen

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-907801259915

IP: 95.154.xxx.xxx

2019-06-12 12:36:43Z

NEM ID 

## Keld Bennick Petersen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-907801259915

IP: 95.154.xxx.xxx

2019-06-12 12:36:43Z

NEM ID 

## Keld Bennick Petersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-907801259915

IP: 95.154.xxx.xxx

2019-06-12 12:36:43Z

NEM ID 

## Keld Bennick Petersen

Ledelse og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-907801259915

IP: 95.154.xxx.xxx

2019-06-12 12:36:43Z

NEM ID 

## Jens Dybdahl

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-001106682152

IP: 87.157.xxx.xxx

2019-06-15 10:25:28Z

NEM ID 

## Jørn Dam Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255008299560

IP: 77.233.xxx.xxx

2019-06-16 08:22:09Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 17NMN-3GBWD-CIEP1-IEV00-TP6MP-8650E

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>